
 ２０２１年８月２４日 

 

保護者・学生各位 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について 

 

 

連日、福島県の各地域で新型コロナウイルス感染症の拡大が続いており、このたび郡山市にも

「まん延防止等重点措置」が適用されました。特に、若者の感染増加が懸念されるところです。 

 

つきましては、まん延防止等重点措置実施期間中の授業につきましても、オンライン授業や分散

登校などの対応を継続してまいります。授業スケジュール等の詳細は、クラス担任より学生にお伝

えいたしますので、お子様よりご確認いただきたく存じます。 

なお、感染状況の変化に応じて、今後も予定を変更する可能性がございますことをご承知おき

ください。 

 

ご家庭におかれましても、毎日の検温等による体調管理、不要不急の外出ならびに感染拡大地

域への往来をお控えいただくなど、引き続きのご協力をお願いいたします。また、体調が優れない

際は、無理をせず休むようにしてください。 

心配や不安の募る毎日ですが、学習の進捗や習熟に遅れが生じないよう、配慮しながら運営し

てまいりますので、学生、保護者の皆様のご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

最後になりますが、感染者やそのご家族の人権尊重・個人情報保護に関しましても、ご理解とご

配慮をお願い申し上げます。 

 

 

学校法人国際総合学園 ＦＳＧカレッジリーグ   

国際医療看護福祉大学校 学校長 佐藤 本実 


